

سرمقاله

صدور مجوز واریز ۶ میلیارد دلار و مدیریت بازار ارز

صدور مجوز انتقال ۶ میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ایران توسط ایالات متحده جهت واریز به بانک مرکزی قطر می تواند دست بانک مرکزی ایران برای مدیریت بازار ارز و تخصیص ارزهای با کیفیت به سایر نیازها تا حدودی باز کند. منتهی این امر نیازمند اخذ تدابیر خاص است.

کارشناسان بانک مرکزی معتقدند با این اتفاق ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی فعلی بانک مرکزی در جیبش باقی می ماند که می تواند از آن برای احای پول پر قدرت خلق شده در دولت قبل استفاده کند. از آنجا که دولت قبل معادل ریالی منابع مسدود شده در کره جنوبی را از بانک مرکزی دریافت و مصرف کرده است،

بانک مرکزی می تواند به دو روش این میزان از پایه پولی را امحا کند. در روش نخست، با تأمین ارز مورد نیاز برای واردات، ریال دریافت شده از واردکننده را به خزانه بازگرداند تا بخشی از اثرات خلق پول گرفته خنثی شود و روش دوم از طریق مداخله و حضور فعال بازارساز در بازار ارز انجام می شود.

البته در مقابل گروهی از کارشناسان معتقدند، اگر ارزهای آزاد شده در اختیار واردکنندگان قرار گیرد، پایه پولی جمع نمی شود و می تواند منجر به اضافه برداشت بانکها از بانک مرکزی شود.

گروهی دیگر نیز معتقدند می تواند پایه پولی را تحریک کند و در نهایت بر نقدینگی اثر بگذارد.

یک کارشناس بانکی معتقد است: «تجارت خارجی ما در گذشته در حوزه صادرات واردات در حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار عمل کرده است، بنابراین ۶ میلیارد دلار عددی نیست که بخواهد تحولی را در کشور ایجاد کند. ۶ میلیارد دلار یک کمک جزئی به دولت است که بتواند مدیریت بازار ارز را داشته باشد و کار خود را انجام دهد؛ یعنی افزایش نرخ ارز آن چنانی نداشته باشیم.»

در واقع آزادسازی ۶ میلیارد دلار پول بلوکه شده بر قیمت دلار اثر خواهد داشت، اما اثر آن خیلی بزرگ نیست و می تواند از افزایش آنجلوگیری کند. از طرف دیگر اگر این توافق و صدور مجوز انتقال شروع توافقات بعدی باشد، اثر آن بزرگ تر می شود، ولی چون فعلاً این طور نیست، اثر آن هم کوچک و در حد ۱۰، ۱۵ درصد خواهد بود چون این ارزها صرفاً برای دارو و غذا قابل استفاده است، از طرفی ایران امسال باید حدود ۲۰ میلیارد دلار هزینه واردات دارو بدهد. البته باید گفت این امکان مثبتی برای اقتصاد کشور خواهد بود، ولی در حد ۵ تا ۱۰ درصد درآمدهای ارزی سابق کشور است.

پس ما نیازهای ارزی مان خیلی بیشتر از این حرف هاست و باید فکر اساسی در رابطه با تنش های بین المللی و مسائل منطقه ای کنیم و این راهی را که شروع شده است ادامه دهیم تا به کاهش مورد انتظار در قیمت ارز برسیم. یعنی در واقع باید نیازهای کلی ارز واردات را که رقمی بالغ بر ۶۵ میلیارد دلار تخمین زده می شود را تامین نماییم.

در اینجاست که ضرورت دارد مسئله اف ای تی اف را حل و دامنه توافقات را بیشتر کنیم.

بنابراین واریز ۶ میلیارد دلار به حساب بانک مرکزی کشورمان می تواند در مدیریت بازار ارز و جلوگیری از افزایش آن کمک کند ولی اگر انتظار کاهش بیشتر و مورد قبول را داریم بایستی دامنه توافقات بیشتر شده و ارز کلی مورد نیاز کشور وارد شود. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری می یابد که بازار سکه و طلا هم از بازار ارز تاثیر می پذیرد و در واقع می توان به اهداف کنترلی بانک مرکزی نزدیک تر شد. موضوعی که درایت و هوشمندی دولت در حرکات بعدی و اتخاذ دیپلماسی خارجی مناسب را می طلبد.

منطقه اول

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران به عنوان پیشانی سرمایه گذاری خارجی، محور اصلی پابون کشورمان در بیست و سومین نمایشگاه بین المللی چین CIFIT بود و جهت جذب سرمایه گذاری های مربوطه از ظرفیت مناطق آزاد کشور در این نمایشگاه استفاده به عمل آمد.

رویداد تجارت سرمایه گذاری چین با همان سیفیت هر سال در تاریخ ۸ تا ۱۱ سپتامبر در شهر شیامین چین برگزار می شود که ایران در تمام سال های گذشته به طرق مختلف در این رویداد مشارکت داشته؛ حتی در سال هایی که به دلیل پاندمی کرونا این رویداد برگزار نشد تلاش شد تا ارتباطات دوجانبه از طریق مشارکت آنلاین در حد مقدمات بین المللی حفظ گردد.

از قرار معلوم، با توجه به توصیه وزارت امور خارجه به سازمان سرمایه گذاری جهت شرکت در بیست و سومین نمایشگاه بین المللی چین، طی مذاکرات مستمری که که با کمیته اجرایی این رویداد وجود داشت منطبق آزاد ایران توانستند یک فضای ۲۰۰ متری در سالن اصلی برای پابون را در اختیار داشته باشند.

اهمیت نمایشگاه چین در این است که مناطق آزاد به عنوان بخش مهم زیرساخت جذب سرمایه گذاری کشور معرفی خواهند شد و از دیگر اتفاقات مهم در این نمایشگاه ضمن معرفی هفت منطقه آزاد موجود؛ جذب سرمایه گذار چینی برای ایجاد زیرساخت های مناطق آزاد جدید کشور است.

توان مناطق آزاد در بازاریابی و تهیه محتوا برای ارائه در این رویداد کمک بسیار ارزشمندی به سازمان سرمایه گذاری می کند که امسال حضور ایران در سیفیت نسبت به سنوات گذشته بیشترین سطح از مشارکت بوده و جایگاه منطقه آزاد ارس نیز غیرقابل تصور بود.

منطقه دوم

حضور منطقه آزاد ارس از خطه زرخیز آذربایجان در نمایشگاه بین المللی تجارت و سرمایه گذاری چین در کنار ۵ هزار شرکت ۹۹ کشور دیگر ضمن موفقیت در مذاکرات سرمایه گذاری، در معرفی ارس و دستاوردهای

صحت سنجی مدارک متقاضیان پیش ثبت نام انتخابات مجلس آماده شد

مدارک ناقص پنج هزار نفر



به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، دومین همایش معاونان سیاسی استانداردها و رؤسای ستادهای انتخاباتی سراسر کشور با موضوع «هرچه باشکوه تر برگزار کردن انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری» روز سه شنبه در سالن اجتماعات پیامبر اعظم (ص) وزارت کشور برگزار شد.

در ابتدای این همایش یک روزه سعید محمد تقی شاهچراغی معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات طی سخنانی از همکاری همه دستگاهها و شورای نگهبان در تعامل مطلوب در راستای برگزاری انتخابات امسال و اعلام به موقع نتایج صحت سنجی مدارک متقاضیان پیش ثبت نام انتخابات مجلس قدردانی کرد.

محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور نیز در گزارشی از آخرین وضعیت بررسی مدارک متقاضیان گفت: نتایج اعلام شده از سوی ۶ دستگاه (ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت امور خارجه، سازمان امور استخدامی و آموزش عالی) منوطی صحت سنجی مدارک بارگذاری شده در پنجره واحد ثبت نام وزارت کشور تا امروز نشان می دهد که بیش از پنج هزار نفر مدارک ناقص داشته اند که نسبت به حدود ۴۹ هزار متقاضی پیش ثبت نام این ریزش رقم چندانی نیست.

وی بیشترین نقص مدارک متقاضیان را مربوط به حوزه آموزش عالی و مدارک تحصیلی عنوان کرد و گفت: در حوزه دادستانی از بین بیش از ۴۸ هزار متقاضی پیش ثبت نام برای ورود به مجلس شورای اسلامی ۱۱۵ نفر مشکلی با سابقه کیفری داشته اند. مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور با تاکید بر اینکه نتیجه نهایی صحت سنجی از مدارک ارسال شده متقاضیان پیش ثبت نام تا ۲۶ شهریور ماه

۱۴۰۲ اعلام می شود، افزود: از فیردا برای بیش از ۴۸ هزار نفر متقاضی پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی پیامک ارسال خواهد شد که هر فرد می تواند نتیجه صحت سنجی مدارک خود اظهاری را در پنجره واحد وزارت کشور مشاهده و پیگیری کند. دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان این مهم که طبق قانون فرصت پاسخ دادن ۶ دستگاه منوطی به اعتراض متقاضیان پیش ثبت نام تا ۲۶ مهرماه یعنی یک روز قبل از برگزاری ثبت نام نهایی تعیین شده، گفت: براساس قانون ثبت نام نهایی نیز که از ۲۷ مهرماه آغاز می شود به صورت الکترونیکی برگزاری خواهد شد. در جلسه همایش سراسری معاونان سیاسی استانداردها و رؤسای ستادهای انتخاباتی سراسر کشور، محمد حسن صالحی مقدم معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان و سعید مجید میر احمدی معاون امنیتی، انتظامی وزارت کشور گزارشی در راستای برگزاری هر چه باشکوه تر برگزار شدن انتخابات امسال ارائه کردند.

صالحی مقدم با اشاره به دسیسه های مختلف اسلامی با تاکید بر اینکه رد صحت سنجی مدارک

ساز و کار میزان عوارض و مالیات در مبادلات مرزنشینی تعیین شد

بر ارزش افزوده، به عنوان اعتبار مالیاتی ارزش افزوده برای ایشان لحاظ می شود اما مابقی زنجیره تبادل کالا در کشور موظف به پرداخت کامل آن هستند. تبصره ۱: اعمال پلکانی حقوق گمرکی و سایر عوارض قانونی از سال دوم اجرای این قانون سالانه به میزان بیست درصد (۲۰٪) مقرر در ورودی قطعی کالا و اعمال معافیت کامل یا پلکانی سود بازرگانی توسط دولت برای کالاهای وارداتی موضوع این ماده مطابق آیین نامه و شاخص هایی که در چارچوب قانون ظرف مدت سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب هیات وزیران می رسد، در طول اجرای این قانون مجاز است.

اشتغال پایدار مرز نشینان مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان با ماده ۲ و تبصره های این لایحه موافقت کردند. بر اساس ماده ۲ این لایحه، به منظور هدایت تدریجی مبادلات غیررسمی در مرزها به چارچوب تجارت رسمی، کالاهای وارداتی از طریق مبادلات مرزنشینی در مرحله ترخیص کالا صرفاً مشمول پرداخت پنجاه درصد (۵۰٪) میزان عوارض و مالیات بر ارزش افزوده تعیین شده برای رویه تجاری هستند و در سال اول اجرای این قانون از سایر عوارض و مالیاتها معاف هستند. در مرحله فروش کالا توسط مشمولان این قانون، مابهالتفاوت مالیات و عوارض فروش با مالیات و عوارض خرید موضوع قانون مالیات

با موافقت نمایندگان به منظور هدایت تدریجی مبادلات غیررسمی در مرزها به چارچوب تجارت رسمی، کالاهای وارداتی از طریق مبادلات مرزنشینی در مرحله ترخیص کالا صرفاً مشمول پرداخت ۵۰ درصد میزان عوارض و مالیات بر ارزش افزوده تعیین شده برای رویه تجاری بوده و در سال اول اجرای این قانون از سایر عوارض و مالیاتها معاف هستند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا در نشست علنی امروز سه شنبه - ۲۱ شهریور ماه - مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه دو فوریتی ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی و ایجاد



تبصره ۲: امهال پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه به کالاهای وارداتی، با اخذ تضمین معتبر (موضوع بند ج) ماده (۱) قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰/۰۸/۲۲ و اصلاحات بعدی آن) و حداکثر به مدت سه ماه از تاریخ ترخیص قطعی کالا از گمرک مجاز است.

و سرمایه گذاری چین، غرفه ارس میزبان فعالان اقتصادی و مالکان هلدینگ های سرمایه گذاری چینی بود و مذاکرات متعددی در راستای سیاست جذب سرمایه گذار خارجی صورت گرفت.

در مذاکرات و نشست های مجزا با سرمایه گذاران چین، مزیت ها و بسته های جدید سرمایه گذاری در ارس در حوزه صنایع ساختمانی، معدنی، فلزی، نفت و گاز، شوینده، آرایشی و بهداشتی و انرژی برای مخاطبان هدف عرضه شد که با استقبال آنان همراه بود.

صدور مجوز بی نام برای بسته های سرمایه گذاری ارس و کاهش روند اداری جهت آغاز سرمایه گذاری در کنار معافیت های گمرکی و مالیاتی و هزینه های پایین تامین انرژی و غیره از جمله موفقه هایی بود که سرمایه گذاران چینی را برای حضور در منطقه آزاد ارس ترغیب نمود.

امضای تفاهنامه تولید تجهیزات پزشکی در ارس یکی دیگر از موفقیت های منطقه آزاد ارس در این نمایشگاه بود که بر اساس آن، شرکت سرمایه گذار کشور چین پس از مذاکره با مدیران سازمان منطقه آزاد ارس و آشنایی با ظرفیت ها، مزیت ها و فرصت های تجاری منطقه، برای تولید تجهیزات پزشکی به ارزش ارزش ۳۰۰ میلیون یوان معادل ۲۰ هزار میلیارد ریال اعلام آمادگی نمود. نکته جالب از دستاورد سفر ارسی ها به کشور تکنولوژی های ارزان اینکه، در بخشی از نمایشگاه بین المللی تجارت و سرمایه گذاری چین در شهر شیامین، تفاهنامه سرمایه گذاری در حوزه گلخانه ای ارس به ارزش ۵۰ میلیون دلار معادل ۲۵ هزار میلیارد ریال به امضا رسید.

سرمایه گذار خارجی متقاضی برای احداث گلخانه های مدرن هیدروپونیک در ارس، اهل کشور بنگلادش بوده و از سابقه فعالیت های مشابه در چین و پاکستان برخوردار است که در مجموع، تبلیغ دستاوردهای حوزه کشاورزی ارس در نمایشگاه چین و تبیین توانمندی های گلخانه ای ارس و موفقیت سرمایه گذاران این حوزه در تولید و صادرات، در جلب نظر این سرمایه گذار خارجی موثر واقع گردید.



در اقتصاد منطقه آذربایجان نقش اساسی ایفا خواهد نمود. در این رویداد اقتصادی، بسته های سرمایه گذاری و بسترهای موجود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران در غرفه ۴۱۶۰ نمایشگاه شیامین، به سرمایه گذاران، صاحبان مشاغل و بازدیدکنندگان معرفی گردید و پابون کشورمان با محوریت ۷ منطقه آزاد انزلی، ارس، ماکو، اروند، چابهار، قشم و در سالن C۳ در همسایگی پابون کشورهای قطر، اندونزی، مالزی، صربستان و بزرگترین قرار داشت و حضور مدیران منطقه آزاد ارس توانست رهاورد خوبی برای آذربایجان شرقی به ارمغان آورد که به طور حتم به نفع آذربایجانی ها خواهد بود...

نمایندگان بیش از ۸۵ شرکت بین المللی خبر داد و افزود: در این گفتگوها ضمن معرفی فرصت های سرمایه گذاری برای توسعه تجارت و صادرات، محصولات باکیفیت ارس نیز به فعالان اقتصادی و مخاطبان هدف معرفی گردید. وی اضافه کرد: با توجه به حضور کشورها و شرکت های مختلف در این نمایشگاه، شرکت مناطق آزاد در پابون ایران در تبیین دستاوردهای کشورمان در حوزه تولید و صادرات بسیار موثر واقع شد. نوید تاکید کرد: حضور هدف دار در این نمایشگاه و ارائه محتواهای تصویری و مکتوب از ظرفیت های صنعتی، کشاورزی، تجاری و گردشگری ارس و از همه مهم تر معرفی فرصت های سرمایه گذاری به جلب نظر مثبت فعالان اقتصادی کشور میزبان ختم گردید.

منطقه آخر در ایام برگزاری نمایشگاه بین المللی تجارت

یک فعال اقتصادی می گوید فرصت های سرمایه گذاری خارجی منطقه آزاد ارس مورد استقبال شرکت های چینی قرار گرفت و تفاهنامه های اولیه به مبلغ ۱۴۰ میلیون دلار برای ادامه مذاکرات منعقد گردید

بود که مورد استقبال شرکت های چینی قرار گرفت و تفاهنامه های اولیه برای ادامه مذاکرات منعقد شد. "علی نوید" از انجام مذاکرات تجاری با

حضور منطقه آزاد ارس در نمایشگاه بین المللی تجارت و سرمایه گذاری ۲۰۲۳ شیامین چین از نگاه "عصر آزادی"

تولید؛ از چین تا ارس
Made in ARAS

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

بیست و سومین رویداد تجارت و سرمایه گذاری چین موسوم به CIFIT سیفیت ۲۰۲۳ به عنوان تنها رویداد تشویق سرمایه گذاری این کشور برای تسهیل سرمایه گذاری های مشترک در دیگر کشورها که از ۸ الی ۱۱ سپتامبر در شهر شیامین کشور چین برگزار می شد پس از ۴ روز به کار خود پایان داد.

اهمیت برگزاری این رویداد تجاری از آن جهت مهم است که ۵ هزار شرکت از ۱۰۰ کشور جهان در آن حضور داشتند و مشارکت مناطق آزاد ایران به ویژه ارس ARAS در این نمایشگاه جهت جذب سرمایه گذار و توسعه صادرات از منطقه آزاد ارس بیش از پیش



ایران در صنعت و کشاورزی موثر واقع گردید. معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس از امضای چهار تفاهم نامه سرمایه گذاری به ارزش ۱۴۰ میلیون دلار در